tum, citato agmine prosciscens (reliquam regionem custodiebant Itali) et subdito adveniens Italos omnes ad internecionem occidit. Scenderes vero, ut qui absuisset, mali nihil passus est. nec multo post Scenderes iste venit in Italiā ad Parthenopes regem Alphonsum. qui exceptit eum honorifice et benigne tractavit, eumque ad Romanum pontificem misit, ut et ab ipso aliquid honoris consequeretur. postea cum ei opes dedisset maximas, eum ad principatum suum remisit. hic igitur reversus ad principatum suum expectabat regis exercitum hostiliter adeuntem. verum se in loco tenebat munitissimo. habens autem secum exercitum quem de sua regione conscripserat, iter per montes faciebat. uxores et liberos in loca munitissima deponens, ipse hinc inde cum exercitu vagabatur, ut defenderet regionem; semperque praesens erat, ubicunque eius opera desiderabatur. et quidem copiae pedestres et equestres in Scenderis regionem incursionem faciebant, praedas pecorum et aliarum rerum agere haud cessabant. et diu in ea morantes omnia corrumpabant, cum non cunctarentur aedificia et villas incendere. tandem cum satis evastata esset regio, exercitum abduxit, cum nihil sane memorabile designasset. Scenderes quidem arcem iuxta Epidamnum, quae spectat Ioniū, exaedificavit. est autem eo loci chersonesus et isthmus brevis, complectens

ταύτην οὐκ ὀλίγους τῶν Ἀλβαρᾶν, καὶ ἐκράτυνε τὴν πόλιν, ως ἂν τι νεώτερον καταλαμβάνῃ αὐτὸν ἀπὸ τῶν βασιλέως στρατῶν, ως ἐπιὼν πολιορκοῦτο ἐν ταύτῃ τῇ χώρᾳ, ἐπειδὰν Β δὲ μὴ ἀντέχειν οἷς τ' ἦ, ἐμβῆσθμενος ἐς τὴν θάλασσαν καὶ ἀποπλευσούμενος ἦ δὴ προχωροίη. ὁ μὲν οὖν στρατὸς ἀφι-5 κόμενος ἐς τὸν χῶρον τοῦτον καὶ πειραπόμενος, ως οὐδὲν σφίσι προεχώρει ἡ τῆς πόλεως αἰχματις, ἀπῆλαυνεν ἐπ' οἴκου, καὶ τῷ ἔτει τούτῳ οὐδέν τι πλέον ἐγένετο βασιλέα Μεχμέτη ἐς ἐκστρατείαν φέρον.

1457 Τοῦ δ' ἐπιγενομένου θέρους ἐπεπόμφει μὲν καὶ τῶν θυ- 10 ρῶν αὐτοῦ ἄνδρας ἐπιλέκτους ἐπὶ τοὺς ὑποτελεῖς αὐτοῦ ἡγε- μόρας τε καὶ βασιλεῖς, ἐπικαλούμενος ἐς τὴν τῶν παιδῶν αὐ- τοῦ κάθαρσιν, μετεπέμπετο δὲ καὶ τοὺς τῆς ἀρχῆς αὐτοῦ V. 180 ἀρχοντας τῶν πόλεων καὶ ὑπάρχοντος καὶ τούς τε στρατηγοὺς 15 καὶ στρατιώτας, δοσοὶ ἐπὶ μισθῷ στρατείονται ἡμα τῷ βασι- λεῖ. ως δὲ παρῆν αὐτῷ τὰ στρατεύματα ἐς Ἀδριανούπολιν, τήν τε περιτομὴν, ἦν δὴ νομίζουσι κάθαρσιν, ἐποιεῖτο τῶν παιδῶν αὐτοῦ, καὶ δῶρα προσήκει αὐτῷ μεγάλα ὑπό τε τῶν ἀρχόντων καὶ τῶν ἡγεμόνων. ὁ μέντοι σύλλογος ἐγεγόνει ἐκ- τὸς τῆς πόλεως ἐν τῷ πεδίῳ κατὰ τὴν οῆσον, ὑπαίθριοι δὲ 20 διετέλοντες πλὴν βασιλέως τὲ καὶ ἡγεμόνων. ὁ δὲ γάμος οὗτος νομίζεται μὲν κράτιστος τῶν ἐς τὸν βίον σφίσι περιηκόντων,

20. ὑπαίθριον P

tria stadia: hunc muro cum undiqueaque esset amplexus, non paucos Albanos in eam regionem transtulit, ut ibi habitarent. praeterea urbem admodum communivit, ut si quid novi ingrueret ab regis exercitibus, ibi potius quam alibi obsideretur. nam si non posset resistere aut par esse copiis regis, superesse tutissimum effugium, vide- licet ut inde se proriperet in mare et quo vellet abnavigaret. exercitus igitur regis cum accessisset ad istam regionem, nec urbem quam oppugnabat capere posset, domum reversus est. isto anno quo in militiam profectus erat contra Scenderem Mechmetes, nihil aliud actum est.

Appetente autem aestate viros de ianuis suis primarios misit ad principes et reges tributarios, quos evocabat ad liberum suorum circumcisioinem, quam purgationem vocant. accersivit et regni sui principes, urbium praefectos, satrapas ducesque, et milites quotquot mercere conducti penes hunc regem stipendia faciebant. cum ad eum convenissent exercitus Adrianopolim, circumcisionem, quam ipsi purgationem putant, liberorum suorum peragebat. munera capiebat magna ab magistratibus et satrapis. conventus ille frequentabatur extra urbem in campo iuxta insulam. omnes sub divo agebant, praeter regem et principes. nuptiae hae (sic enim appellant quoque

καὶ παιδιάν καθίστασιν ἐν τούτῳ κατὰ δύταμιν ἔκαστος. καθίσταιο δὲ καὶ ἐς τὴν τῶν βασιλέως παιδών περιπομὴν καὶ γάμου τόγδε παιδιάν, ἄλλα τε οὐκ ὀλίγα καὶ δὴ καὶ ἄνδρες δογδοὶ ἐπὶ ἵππων, ἀνὰ κούτος ἐλαύνοντες ἐς τὸν δρόμον τοὺς 5 ἵππους καὶ οὐδαμῶς ἐπίσχοντες ἐπειδὴν θέωσιν. ἐκεῖνο μέντοι παρῆστο τῶν σχοινοβατῶν, ὡς ὑπὲρ τὰ ἄλλα γένη Τακταλῆ ἀγορὰν καλούμενην ἴδοι ἂν τις γιγνόμενα, καὶ τοὺς σχοινοβάτας (γένος δέ ἔστι τοῦτο παρ' αὐτοῖς καλούμενον τάπηε- P. 231 ζιν) μετιόντας τὴν τέχνην ταύτην. καὶ παραπλήσια τούτοις 10 ἴδοι ἂν τις καὶ ἄλλους ἐργαζομένους ἐς ταύτην τὴν ἀγοράν, ἐνθα τὰ γυμνάσια νομίζεται ταύτης τῆς πόλεως. τὸ δὲ ὑπὸ γῆν θάπτειν τὸν παιδα, ἐκ τοῦ κακεῖθεν διαλεγομένους, συντίνει τε ἂν ὁ τι ἔφοιτο αὐτὸν καὶ ἀποκρίνασθαι, πῶς οὐκ ἐν Θαύματι ποιοῦτο ἂν τις τοιαῦτα καθορῶν; ἀλλὰ τὰ μὲν ἄλλα 15 ὑπὸ δυράμεως τινος μεῖζονος ἀποτελούμενα ἐλάσσων ἔστι τῶν διούντων δρόμῳ ἐπὶ τῶν σχοινίων. ἐγένοντο μέντοι καὶ ἄλλαι παιδιάν κατὰ τὴν περιπομὴν ταύτην, ἐν ἦ Λιεχμούτης, ὁ τοῦ

15. ἄλλήλους P

circumcisionem) creduntur ipsis optimae eorum omnium quae ad vitam pertinent. quilibet contendit in iis nuptiis aliquod proponere ludicrum. nec pauca ludicra in circumcisione regiorum liberorum exhibentur. viri erecti, iuveniles equis, nulla externa ope se tenuentes, manent immoti, equis in cursum effusis. omitto commemorare funambulos. nam in ista arte Turci reliquos mortales longe superant. saltantes etenim incedunt per funes suspensos, et per eos currere possunt quam citissime. innumera quedam alia admiratione digna faciunt, euntes super his per gladios strictos et redeuntes. haec quis quotidie cernat in foro quod Tactalem nominant, ubi et funambuli ludicra sua faciunt. hoc hominum genus penes ipsos Tampezim appellant, propter eos qui artem hanc addiscunt, his similia alia plura quis videat in isto fieri foro. gymnica certamina in ista urbe quoque frequentantur. praeterea quis non ceu miraculum quoddam admiretur puerum sub terram defodi, et eum audire respondentem ad ea quae interrogatus fuerit? verum alia quae maiore quamdam virtute et potentia sunt, minora sunt his quae per funambulos sunt. etiam alia ludicra in ista circumcisione proposita sunt. Mechanistes regii palatii praefectus et Europae simul dux, muneribus quae in